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MESEC MAJ: ŠMARNICE IN BOŽJA MATI MARIJA
Kristjani so Marijo od nekdaj imenovali pomočnica, priprošnjica, sre-

dnica in besednica. Zavedali so se, da morejo od nje izprositi mnogo 
milosti za svoje življenje. In to verujemo tudi  mi danes. Marija je naša 
pomočnica, ki nam pomaga v težavah, je naša priprošnjica pri Bogu, je 
srednica, ki nam posreduje milosti svojega Sina, in je besednica, ki nas 
zastopa in zagovarja pri pravičnem nebeškem Očetu. Marija je, kakor po-
udarja koncil, »podoba in začetek Cerkve /…/ in sveti vsemu občestvu 
izvoljenih kot zgled kreposti« (C 68;65).

Mnoga romarska svetišča še danes zgovorno pričajo o velikem 
zaupanju, ki ga imamo kristjani do Marije pomočnice, ki uslišuje naše 
prošnje. Če ne tako, kot si prosilec želi, pa gotovo tako, kakor je za 
njega in za njegovo zveličanje najbolj prav. Tam, kjer namreč Kristus 
najde pobožnost do svoje Matere, tam dela čudeže svoje dobrote. 
Tam, kjer častijo Marijo in jo ljubijo, tam je Sveti Duh dejavno navzoč!

Sveti papež Pavel VI., veliki Marijin častilec, je vernike spodbujal: »Zaupajte v 
Marijo! Povejte ji svoje skrbi. Vse ji zaupajte. Potožite ji bridkosti. Razložite ji pričako-
vanja in nade. Glejte jo kot delivko dobrin, zvesto pomočnico in učiteljico krščanskega 
prijateljstva. Pomislite na posebno srečo, da jo smete klicati za Mater. Tako ste njeni 
sorodniki. Še več: njeni otroci, bratje in sestre! Med vami in Marijo ni razdalj. Otroci 
se smejo vsak hip obračati k materi. Vse ji lahko zaupajo. Tako Marijino češčenje vam 
bo prijetno. Začutili boste željo, svoje življenje čim bolj uskladiti z njenim zgledom. 
Marija je vzor popolnost in svetosti. Ob njej boste znali biti dobri in čisti, skromni in 
potrpežljivi.

Naj bodo te misli vzpodbuda, da boste v tem mesecu, tako s šmarnično pobožno-
stjo kot s kakšnim romanjem, še bolj krepili svoj odnos z Marijo. ŠMARNICE so od 
1.-31. 5. 2025: vsak dan med tednom ob 18h, ob nedeljah pa ob 10.30. Po šmarnicah 
bodo razne igre za otroke in še kaj sladkega…. Najboljši udeleženci dobijo na koncu 
nagrade. Pridite, zanimivo bo in veselo. Če boš zvest te na koncu šmarnic čaka pre-
senečenje – 31. 5. 2025. ☺☻
PRVO SV. OBHAJILO V NAŠI ŽUPNIJI 
•	 1. SV. OBHAJILO bo v nedeljo, 25. 5. 2025  ob 10.30.  Klopi 

spredaj bodo rezervirane za naše prvoobhajance in njih-
ove starše. 

•	 3-DNEVNICA ZA PRVOOBHAJANCE se prične v četrtek, 
22. 5. 2025 ob 18h in je zanje obvezna vsak dan. K njej va-
bimo  še posebej starše in ostale domače. 

•	 SPOVED ZA STARŠE PRVOOBHAJANCEV  IN VSE DOMAČE:  
v petek, 23. 5. 2025 ob 17.30, v cerkvi. Lepo vabljeni.

29. 5. 2025: OB PRAZNIKU GOSPODOVEGA VNEBOHODA
Danes bi rad zavpil z apostolom Pavlom, ki v današnjem berilu 
pravi: »... da bi vedeli, kakšno je upanje, v katero vas je poklical, 
kakšno bogastvo veličastne njegove dediščine ... kako neizmer-
na velikost njegove moči do nas vernikov, kakšno je delo silne 
njegove moči, ki ga je storil v Kristusu, ko ga je obudil od mrtvih.«
Rad bi v vas zbudil čudenje; kako je mogoče, da je v samih za-
četkih vere, ki ni imela nobenih struktur, bila povsod preganjana, v 
času, ko je znala pisati zgolj peščica ljudi, nekdo po imenu Luka, 
zapisal Kristusovo pot na tak način, da v njej ne nehaš odkrivati 

zakladov simbolike. Luka Evangelij začne v svetišču, z Zaharijem, ki je zaradi nevere 
onemel, konča pa ga z učenci, ki so polni vere v templju: »... z velikim veseljem ... 
hvalili in častili Boga«, kot smo slišali. Med Zaharijem na začetku Lukovega Evangelija 
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in učenci na koncu se je »zgodil« Kristus, ki je »učencem odprl ušesa in um za poslušanje ter oči za gledanje«, 
kot pravi Silvano Fausti. Po analogiji bi lahko dodali, da brez Kristusa smrt pomeni propad in temo, nemost 
smisla, s Kristusom pa življenje spregovori in poimenuje vsako naše dejanje in se odpre »knjiga življenja«, kot 
je pisano v knjigi Razodetja, po kateri bomo sojeni »po svojih delih«. (Raz 20). Kdor hoče vedeti, kakšna naj 
bodo naša dela, mu to v polnosti razlagajo evangeliji. Tudi današnji, v katerem pa je edina dejavnost apostolov 
ta, da so Gospodove priče, da poslušajo Njegovo Besedo in da Ga oznanjajo in hvalijo. In to smo lahko vsi in 
povsod: Priče – s svojim življenjem in zgledom, ko za nobeno, še tako mamljivo ponudbo, ne bomo prekršili niti 
najmanjše zapovedi; ko laži ne bomo delili na majhne, velike ali tiste z namenom višjega cilja; ko bomo šli preko 
sebe in lastno poveličevanje potopili v krstno vodo, ki je strup za vsakršno samopromocijo, takrat se bomo spet 
rodili v skupnosti, ki edina vodi v nebo. Biti in živeti skupnost je tisto, po čemer smo Kristusovi.

In po čem danes prepoznamo, da je kdo kristjan? Križe na primer najdemo tako na rock koncertih kot v modnih 
dodatkih ... Tako je res samo ljubezen tista, po kateri nas še lahko spoznajo. Ljubezen pa obstaja samo v skupno-
sti! Krščanska skupnost pa se razodeva še posebej pri vsaki sv. maši. Vabljeni ta dan k sv. maši ob 9h ali 18h.
6. 2025: ZAKONSKI JUBILANTje 2024 in 2025

Na 7. VELIKONOČNO NEDELJO - 1. 06. 2025 bomo pri sv. maši ob 9h praznovali zakonske 
jubileje. Praznik vseh, ki ste v l. 2024 ali boste 2025 slavili okrogle obletnice svojih porok (5., 10., 
15., 20…50, 55, 60…). Jubilanti, ki ste se poročili tu v naši župniji, boste prejeli pisno vabilo na dom. Prepričani 
pa smo, da je veliko tudi takih, ki ste se poročili drugje, a žal nimamo vaših podatkov. Da pa bo slovesnost 
toliko lepša, vabimo tudi vas, da  se prijavite v župnišču do srede, 28. 05. 2025 (lahko tudi po telefonu ali 
GSM-u, ali e-mail-u in v svojem sporočilu pustite ime, priimek, naslov in katero obletnico praznujete).

Po sv. maši bomo v atriju še nekaj časa skupaj ob kozarčku pijače in obujanju spominov na tiste dni, ko 
sta izrekla drug drugemu svoj »da«.
2. 6. 2025: SKLEP VEROUKA IN PODELITEV SPRIČEVAL
V ponedeljek, 2. 6. 2025 ob 19h so vsi veroukarji s starši povabljeni k zahvalni sv. maši ob koncu ve-
roučnega leta. Po sv. maši bomo vsem veroukarjem razdelili veroučna spričevala v župnijskem atriju.
BINKOŠTI IN SVETI DUH

Sveti Duh je ‚oblikovalec občestva, je umetnik sprave, ki zna odstraniti ovire‘ med ljudmi. On 
gradi skupnost vernikov. Cerkvi daje rast, ko ji pomaga iti onkraj človeških omejitev, grehov in 
vsake vrste pohujšanja.

Božji Duh spodbuja srca, da sprejmejo zveličanje, ki gre preko Jezusa Kristusa, ki so ga 
ljudje pribili na les križa in ki ga je Bog obudil od mrtvih ter ga osvobodil smrtnih bolečin. On je 
izlil tudi Duha. Jezus, in po njem Bog sam, prihaja k nam in nas priteguje k sebi. Duh oblikuje 
božansko privlačnost: Bog nas ‚zapelje‘ s svojo ljubeznijo in nas osvoji, da bi tako premaknil 
zgodovino in sprožil procese, po katerih pronica novo življenje. Samo Božji Duh namreč ima moč, da ‚počlo-
veči in pobrati‘ vsako okolje, začenši pri tistih, ki ga sprejmejo.

Prosimo Gospoda, naj nam da doživeti nove binkošti, ki bodo razširile naša srca in uglasile naša čustva 
s Kristusovimi čustvi, da bomo tako brez sramu oznanjali njegovo spreminjajočo besedo in pričevali o moči 
ljubezni, ki kliče v življenje vse, kar sreča.
8. 6. 2025: ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE NA BINKOŠTI 

ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE praznujemo na praznik BINKOŠTI v nedeljo, 8. 6. 2025. Ofer bo 
namenjen za kritje stroškov sanacije spodnjih pastoralnih prostorov. Po svetih mašah ste 
vabljeni na dvorišče, kjer bodo pripravljene razne dobrote in dobra kapljica. Prosimo vse gospo-
dinje »dobre volje«, da nam prinesete sendviče in pecivo. Na binkoštni ponedeljek bomo imeli 
dan bolnikov. Navada je, da bolne in ostarele po končanem bogoslužju pogostimo. Prosimo, da 
prisluhnete naši prošnji in prinesete toliko »dobrin«, da bo zadostovalo za nedeljsko praznova-
nje in za pogostitev ostarelih v ponedeljek. Hrano bomo sprejemali v soboto, 7. 6. 2025, od 18h dalje in 
v nedeljo pred deveto ali pol enajsto sv. mašo.
NOVO! ŽUPNIJA LJ-STOŽICE JE NA FACEBOOKU. Spremljajte nas na: https://www.facebook.com/
zupnija.stozice/  . Hvala tistim, ki skrbite za naša socialna omrežja.

https://www.facebook.com/zupnija.stozice/
https://www.facebook.com/zupnija.stozice/


0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

9. 6. 2025: ŽUPNIJSKO SREČANJE BOLNIH IN OSTARELIH 
Na binkoštni ponedeljek, 9. 6. 2025, bo ob 16. uri sv. maša, h kateri so vabljeni vsi bolniki in ostareli 
v naši župniji. Daroval jo bo g. Boštjan JAMNIK, SDB.  Od 15.30 dalje bo priložnost za sv. spo-
ved (tuj spovednik). Med sv. mašo bodo lahko bolniki in ostareli prejeli zakrament sv. bolniškega 
maziljenja. Zato, dragi župljani, omogočite obisk sv. maše svojim ostarelim ali bolnim. Če imate težave s pre-
vozom, se obrnite na go. Martino (030 998 025). Po zakramentu Gospod pomaga bolniku, ga rešuje grehov 
in milostno poživlja, zato je prav, da vsaj enkrat letno omogočite vsem, ki iz različnih zdravstvenih razlogov 
ali onemoglosti ne morejo hoditi redno k sv. maši in prejemati zakramentov, da se udeležijo srečanja. Po sv. 
maši pa bodo naši člani župnijske Karitas, skupaj s še nekaterimi sodelavci, v dvorani pripravili pogostitev.
13. 6. 2025: ORGELSKI VEČER

KJE? Župnijska cerkev Svetega Duha v Lj-Stožice
KDAJ? Petek, 13. junija 2025 ob 19.30. uri

KDO? Organist: mag. Tomaž Nagode, prvi župnik župnije Lj-Stožice.
Lepo vabljeni!

RAZVESELI SVOJO DUŠO
IZPIT – Študent: »Če me boste pri izpitu 
vrgli, boste zagrešili prevaro, gospod 
profesor.« – »O kakšni prevari pa vendar 
govorite?« – »Po kazenskem zakoniku zagreši prevaro 
tisti, ki izkoristi neznanje drugega, da mu škoduje.«

DOGODKI PRED NAMI:
	z Mladina: srečanje v soboto, 17. 05. ob 19.45. 
	z MINISTRANTJE in  ASISTENTJE: vabljeni na 

srečanje v soboto, 24. 05. 2025 ob 9h.
	z ŽPS ima sestanek v sredo, 21. 05. z začetkom s 

sv. mašo in nato v sejni dvorani. 
	z SKLEP ŠMARNIC: 31.5. 2025 ob 18h.
	z Srečanje članov naše župnijske Karitas bo v 

sredo, 04. 06. 2024 ob 19.30.
	z Zakonsko občestvo ima zaključni izlet v soboto, 

21. 06. ob 9h. Vabljeni. 
	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30.
	z Prvi petek in sobota. Petek, 6. 6. je prvi v mese-

cu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota 
je 7. 6., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V maju bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za srečo, edinost in razu-
mevanje v zakonu« (posebni namen). Vsi moliv-
ci župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na 

prvo soboto – 7. 6. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. Če želite, sporočite v župnišče 
vaš molitveni namen za molitev rožnega venca.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedelj-
sko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 1. 
6., nabirka tretje nedelje pa za obnovo –15. 6. 
Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. Hvala in Bog povrni!

	z Dobra dela. J.H. Hvala in Bog povrni!
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PROSTO-

ROV:  A.G.; A.K.; N.N. Bog povrni in se še priporočamo!
	z Mašni nameni. V maju že sprejemamo mašne namene 

za julij in avgust 2025. Pridite in darujte za sv. maše.
	z Naši pokojni: +Veronika Pristov, Šarhova; 

+Štefanija Muha, Šarhova; +Danušja Adžaga, 
Štembalova; +Dušan Boškovič, Stoženska; +Leo-
pold Habicht, Hubadova. Naj počivajo v miru! 

ORATORIJ O bl. ALOJZIJU GROZDETU
Pripravljamo oratorij 2025!
Vabimo vse otroke, da se nam pridružijo od 18. 

do 22. avgusta, vsak dan med 9.00 in 16.00, na ne-
pozabnem tednu igre, druženja in vere! Letos nas bo 
spremljal bl. Lojze Grozde, zavetnik mladih.

PRIJAVE na: https://www.1ka.si/a/1f9064a7 ali 
https://zupnija-lj-stozice.rkc.si/ ali https://www.
facebook.com/zupnija.stozice/.

Prispevek: 30 EUR za prvega otroka, 25 EUR za 
drugega in 20 EUR za vse naslednje otroke.

Poskrbeli bomo za:
	z topel obrok vsak dan

	z varno in veselo varstvo
	z ustvarjalne delavnice
	z vodne igre (ne pozabi brisače!)
	z izlet z avtobusom

Za vprašanja smo dosegljivi na stozice.oratorij@
gmail.com. Se vidimo avgusta!

https://www.1ka.si/a/1f9064a7?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR0cxQm80dVpVam5xWVpWRgEeDCPJbzToIzHpiVdN0i0S8RN8CB36RefmYk7mz7_8shculYkNGerERSsvqI4_aem_yYQplr7Fwk7qLjsll8kY_g
https://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
https://www.facebook.com/zupnija.stozice/
https://www.facebook.com/zupnija.stozice/
mailto:stozice.oratorij@gmail.com
mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure do 31. m
aja 2025:  

Ponedeljek, sreda: 17.15 - 17:45; 
petek: 17h-17.30 ali po dogovoru. 
v juniju:
ponedeljek, sreda: 18.15–18.45; 
petek: 18h-18.30 ali po dogovoru.
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